ПРОТОКОЛ № 1/1001495007

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадке Газпромбанка

№ 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.1_002 (№ 1001495007)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0089933/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9, кабинет 509      19 ноября 2024 г., 10-19

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» провела подведение итогов

процедуры маркетинговых исследований № 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.1_002

(№1001495007; номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0089933/ГТБ).

Предмет закупки: «Поставка кранов шаровых диаметром от 10 до 25 мм для нужд

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь». Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): 1 995 748,04 рос.

руб. без НДС или 2 394 897,65 рос. руб. с НДС-20%.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования, проведенные на

электронной торговой площадке Газпромбанка (http://etpgpb.ru) (далее – ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и Документация о

маркетинговых исследованиях № 25_ГТБеларусь_МИ_ 4.3_058_1213_1.1_002 опубликованы

11.10.2024 в 14:45 на сайте электронной торговой площадки Газпромбанка (ЭТП ГПБ)

https://etp.gpb.ru/#com/procedure/view/procedure/1019835 под номером ГП422822 и на

официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»: http://www.gtb.by/tenders/2024/

10/136443/ под номером 2024–0210.

23.10.2024 срок подачи заявок был продлен до 14:00 28.10.2024 (до 14-00 23.10.2024

заявки на ЭТП ГПБ не поступили).

28.10.2024 срок подачи заявок был продлен с 14:00 28.10.2024 на 15:00 28.10.2024.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме электронных документов):

на ЭТП ГПБ – до 15:00 28.10.2024.

Дата и время открытия доступа к заявкам: 15:30 28.10.2024.

1. Наименование участников, представивших заявки на участие в

маркетинговых исследованиях: 3 заявки.

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о допуске/отклонении

заявки участника

№ 1 допущена

№ 2 допущена

№ 3
отклонена

(основание приведено в п.2.1 настоящего протокола)

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявки

участников (с учетом материалов, представленных на запросы Организатора об уточнении

заявок), заключения привлеченных экспертов и в соответствии с Методикой анализа и оценки

заявок решила:

2.1. в соответствии с абз. 5 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях

отклонить заявку участника № 3 как несоответствующую требованиям закупки (ТЗ),

по причинам, мотивированно изложенным в отрицательных экспертных заключениях

по следующим критическим техническим характеристикам:

позиция № 3 (кран DN10 PN160 этиловый спирт, газ муфтовый (резьба: трубная

коническая внутренняя R1/2) 09Г2С, герметичность затвора – класс А по ГОСТ 9544) – резьба

предлагаемого крана Rc3/8 (требуется – трубная коническая внутренняя R1/2);

2 Протокол от 19.11.2024 № 1/1001495007

позиция № 4 (кран DN10 PN160 газ штуцерный 12Х18Н10Т (2 ниппеля и 2 гайки,

уплотнительные прокладки)) – толщина стенки ниппеля для приварки трубы предлагаемого

крана d=14х2,5 мм (требуется – d=14х3 мм);

2.2. с учетом материалов, представленных на запросы Организатора об уточнении

заявок, а также заключений привлеченных экспертов признать заявки участника № 1 и

участника № 2 соответствующими требованиям Документации о маркетинговых

исследованиях, допустить их к дальнейшему рассмотрению и оценке;

2.3. по результатам оценки и сопоставления заявок участников

и в соответствии с утвержденной «Методикой анализа и оценки заявок участников

маркетинговых исследований» (Раздел 2. Оценка и сопоставление заявок участников

маркетинговых исследований) присвоить заявкам участников открытых маркетинговых

исследований следующие порядковые номера:

2.4. определить лучшей заявку участника № 2, набравшего наибольшее количество

баллов, с ценой заявки 1 841 650,00 рос. руб. (НДС-0%);

2.5. признать победителем закупки Участника № 2 и заключить с ним договор

на поставку кранов шаровых диаметром от 10 до 25 мм в соответствии с пунктом 2.7

Документации на условиях, содержащихся в Документации и заявке участника от 28.10.2024

№ 52-10 (с учетом писем от 11.11.2024 № 08-11 и от 14.11.2024 № 14-11 об уточнении заявки

и предложения о снижении стоимости заявки от 31.10.2024 на ЭТП ГПБ).

Дата подписания протокола: 19.11.2024

Идентификационный номер и

наименование участника

Итоговая оценка

(значения в баллах)

Порядковый

номер

№ 1 81,38 2

№ 2 87,20 1